1. Aşağıdaki 9 nüsha, Mümine Çakır’ın doktora tezini hazırlarken (Çakır, 2008), ilk 4

nüshasını temel alarak yararlandığı nüshalardır.

1.1. Tebriz Millî Ktp. Nüshası: nr. 356, 235 yaprak, nestalik, 13x22, rahmetli Hacı

Hüseyin Nahçıvani’ye aitliğini gösteren mührü bulunmaktadır, 1086 (1675) yılında Asker bin

Hacı Ali-i Tebrizî tarafından istinsah edilmiştir (s. 235).

Başı:

Ėy ėtmiş medd-i bismi'llāhdan šuġrā-yı dín pėydā

Anuĳ bir nöķšesi żimninde Ķur’ān-ı mübín pėydā (G.1/1)

Sonu:

Bi-ģemdi'llāh ki dūd-ı āhumuz ebr-i bahār oldı

Ķaradan çıĥdı daġ u bāġ u ŝeģrā lālezār oldı (TC.3.5/7)

1.2. Tiflis Gürcistan Devlet Ktp. (Elmler Akademisi Kekelidze adına Elyazmaları

Enstitüsü) Nüshası: nr. L 51, 195 yaprak, nesih, birinci sayfada 1255 (1838) tarihi var.

Başı:

Ėy olub Ķur’ān-ı ė‘cāz-āferín bürhān saĳa

Medd-i bismi'llāh, mízān-ı ‘ülüvv-i şān saĳa (G.2/1)

Sonu:

Bi-ģemdi'llāh ki dūd-ı āhumuz ebr-i bahār oldı

Ķaradan çıĥdı daġ u bāġ u ŝeģrā lālezār oldı (TC.3.5/7)

1.3. İstanbul Ün. Ktp. Nüshası: nr.T.5478, 138 yaprak, talik, sonunda 1095 (1683)

tarihi var.

Başı:

Dögünlerüĳ yėter ėy sebz-reng-i teh gül-gūn

Sonu:

Ĥelķ içre bu bí-beżā‘etüĳ şöhreti yoĥ

Bu şehrde eş‘ārı anuĳ oldı ‘elem (R.11/2)

1.4. Londra-British Museum Nüshası (ADD 7927): Süleymaniye Ktp.’nde bulunan

Mikrofilm nr.3513, 118 yaprak, talik, birinci sayfada 1185 (1771) tarihi var. İkinci sayfada da

1213 (1798) yılında Bağdat şehrinde yazılmış bir temellük kaydı vardır.

Başı:

Yoĥdur ĥeberüm kim göĳül olmış kime ģėyrān

Āyíne ne bilsüĳ ser-i bāzār kimüĳdür (G.68/8)

Sonu:

Hėy hėy dolanım başuĳa ėy sāķí-yi yaġı

Öz başuĳ içün ķoymaya gör elden ayaġı (TC.2.5/7)

1.5. Ankara Millî Ktp.

nr.3-252’ye taşındı), 126 yaprak, talik.

Başı:

Ne növ‘ Ķovsí-yi mehcūr yanmasuĳ gėceler

Ki her sitāre aĳa bir şerāredür sensiz (G.202/5)

Sonu:

Günāhum ne dolanım başuĳa cānān günāhum ne (MH.5.4/5)

2. İran Nüshaları

2.1. İslam Şura Meclisi I.Ktp. Nüshası: nr.7082, 176 yaprak, nestalik, 19x14, 1141

(1728) yılında Nizameddin Muhammed Bin Hacı Muhammed Salih Dehharkani tarafından

Dehharkan kasabasında istinsah edilmiştir (s.352). Ortalardan birkaç sayfası eksiktir.

Başı:

Ėy ėtmiş medd-i bismi'llāhdan šuġrā-yı dín pėydā

Olsuĳ binā-yı dövlet-i cāvídüĳ üstüvār

Āsūde žill-i me‘deletüĳde diyārlar (G.559/17)

2.2. Melik Millî Ktp. Nüshası: nr. 4621, 156 yaprak, nestalik, 21x12.8, 1083 (1672)

yılında Asker tarafından istinsah edilmiştir (s.312). Ortalardan birkaç sayfası eksiktir.

Başı:

…Sülėymān-ı ĥiredden olmadın nām u nigín pėydā (G.1/7)

Sonu:

Günāhum ne dolanım başuĳa cānān günāhum ne (MH.5.5/5)

2.3. Melik Millî Ktp. Nüshası: nr. 5604, nestalik, Türkçe Dîvân kısmı 96 yaprak (s.1-

191).

Başı:

Ėy ėtmiş medd-i bismi'llāhdan šuġrā-yı dín pėydā

Anuĳ bir nöķšesi żimninde Ķur’ān-ı mübín pėydā (G.1/1)

Sonu:

Günāhum ne dolanım başuĳa cānān günāhum ne (MH.5.5/5)

Başka şairlerin şiirleri de bulunmaktadır. Farsça kısmı 81 yaprak (s.211-372), sonunda

1117 (1705) tarihi var.

Başı:

Ìn nemāz çi ģāŝil ki níst kerd ān rā

Ru‘ūnetí ki tu rā der ĥemíden ín-cā

Sonu:

Her ki ĥˇaned du‘ā šeme‘ dārem

Z'ín-ki men bende-yi güneh-kārem

2.4. Tahran Millî Ktp. Nüshası: nr.5-10833 (f.833), nestalik, 135 yaprak, 1284 (1867)

tarihi var. Başından 1 sayfa ve sonundan birkaç sayfa eksiktir.

Başı:

Gözeller lövģ-i rüĥsārında kilk-i ŝūret-ārāyuĳ

Ķılur geh ĥāl-ı müşkín gāh ĥešš-i ‘enberín pėydā (G.1/10)

Miftah’ın ölümünden

sonra bu koleksiyonun birçok el yazma nüshası İslam Şura Meclisi I.Ktp. ve Tahran Millî

Ktp.’ne taşındı (Aydın, 2008: 48; Müttakî, 1386: 426; Dânişpejûh, 1353: 163).

2. İran-Kum Ayetullah Gülpaygani Ktp. Nüshası: nr.15/88, 16 yaprak, istinsah tarihi

1249/1833 (Aydın, 2008: 110).

3. Pakistan Dânişgâh-i Pencab Nüshası: nr. 699 pi VI 165 (572 f), nestalik, 1882.

Başı: Ey Katre-i ze Feyż-i to cān-i mā (Münzevî, 1350: 2488).

4. İngiltere Oxford-Bodleian Ktp. Türkçe yazmaları Nüshası: nr.MS Turk.d.10, 162

yaprak, talik (“yazar adı: Kavsî”, (Çevrimiçi) https://www.yazmalar.gov.tr, 2011).